



**PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

RELATORIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Identificação do Setor Responsável	
Processo: 17046/2024	
Servidor Responsável Pela Pesquisa: Igor Alves da Silva CPF: 701.787.651-20	
E-mail	licitacao@abadiadegoias.go.gov.br
Telefone	62 99356-4059

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção para atender as demandas da Secretaria de Obras do Município de Abadia de Goiás/GO.

1. CARACTERIZAÇÃO DAS FONTES CONSULTADAS

Empresa: CASA NOVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – CNPJ: 17.203.437/0001-25

Empresa: CASA PRONTA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – CNPJ: 07.611.737/0001-90

Empresa: DEPÓSITO MENDONÇA – CNPJ: 33.292.756/0001-00

2. REGISTRO DOS FORNECEDORES QUE FORAM CONSULTADOS E NÃO ENVIARAM PROPOSTAS

Não houveram.

3. MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

CASA NOVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TINTA PARA PISO – COR CINZA CLARO - LEINERTEX	UN	2	R\$ 187,30	R\$ 374,60
2	GALÃO ACRILICO DE SELADOR – 18 LITROS	UN	1	R\$ 115,80	R\$ 115,80
3	GALÃO DE ESMALTE SINTÉTICO – COR CINZA MÉDIO – 3,6 LITROS	UN	4	R\$ 105,66	R\$ 422,64
4	GALÃO DE ESMALTE SINTÉTICO – COR AZUL PACÍFICO - LEINERTEX	UN	4	R\$ 105,67	R\$ 422,68
5	TINTA ACRILICA BRANCA GELO – LEINERTEX – 18 LITROS	UN	2	R\$ 179,89	R\$ 359,78
6	FITA CREPE 50MMx48CM	UN	35	R\$ 11,27	R\$ 394,45
7	LIXA PARA PAREDE NUMERO 120	UN	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00
8	LIXA PARA PAREDE NUMERO 100	UN	2	R\$ 0,90	R\$ 1,80
9	LIXA PARA PAREDE 80	UN	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
10	CAIXA DE MASSA PVA – 20KG	UN	20	R\$ 46,38	R\$ 927,60

CASA PRONTA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TINTA PARA PISO – COR CINZA CLARO - LEINERTEX	UN	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
2	GALÃO ACRILICO DE SELADOR – 18 LITROS	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
3	GALÃO DE ESMALTE SINTÉTICO – COR CINZA MÉDIO – 3,6 LITROS	UN	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
4	GALÃO DE ESMALTE SINTÉTICO – COR AZUL PACÍFICO - LEINERTEX	UN	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

5	TINTA ACRILICA BRANCA GELO – LEINERTEX – 18 LITROS	UN	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
6	FITA CREPE 50MMx48CM	UN	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00
7	LIXA PARA PAREDE NUMERO 120	UN	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
8	LIXA PARA PAREDE NUMERO 100	UN	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
9	LIXA PARA PAREDE 80	UN	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
10	CAIXA DE MASSA PVA – 20KG	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00

DEPOSITO MENDONÇA					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TINTA PARA PISO – COR CINZA CLARO - LEINERTEX	UN	2	R\$ 239,00	R\$ 478,00
2	GALÃO ACRILICO DE SELADOR – 18 LITROS	UN	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00
3	GALÃO DE ESMALTE SINTÉTICO – COR CINZA MÉDIO – 3,6 LITROS	UN	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
4	GALÃO DE ESMALTE SINTÉTICO – COR AZUL PACÍFICO - LEINERTEX	UN	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
5	TINTA ACRILICA BRANCA GELO – LEINERTEX – 18 LITROS	UN	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
6	FITA CREPE 50MMx48CM	UN	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00
7	LIXA PARA PAREDE NUMERO 120	UN	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
8	LIXA PARA PAREDE NUMERO 100	UN	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
9	LIXA PARA PAREDE 80	UN	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
10	CAIXA DE MASSA PVA – 20KG	UN	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00

MÉDIA GERAL DE PREÇOS					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TINTA PARA PISO – COR CINZA CLARO - LEINERTEX	UN	2	R\$ 215,20	R\$ 430,41
2	GALÃO ACRILICO DE SELADOR – 18 LITROS	UN	1	R\$ 117,89	R\$ 117,89
3	GALÃO DE ESMALTE SINTÉTICO – COR CINZA MÉDIO – 3,6 LITROS	UN	4	R\$ 109,49	R\$ 437,95
4	GALÃO DE ESMALTE SINTÉTICO – COR AZUL PACÍFICO - LEINERTEX	UN	4	R\$ 109,71	R\$ 438,83
5	TINTA ACRILICA BRANCA GELO – LEINERTEX – 18 LITROS	UN	2	R\$ 191,18	R\$ 382,36
6	FITA CREPE 50MMx48CM	UN	35	R\$ 12,75	R\$ 446,25
7	LIXA PARA PAREDE NUMERO 120	UN	10	R\$ 0,97	R\$ 9,67
8	LIXA PARA PAREDE NUMERO 100	UN	2	R\$ 0,97	R\$ 1,93
9	LIXA PARA PAREDE 80	UN	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
10	CAIXA DE MASSA PVA – 20KG	UN	20	R\$ 45,94	R\$ 918,73
VALOR TOTAL:					R\$ 3.189,01

4. METODOLOGIA UTILIZADA PARA AFERIÇÃO E DESCARTE DE VALORES CONSIDERADOS INEXEQUÍVEIS E/OU EXCESSIVAMENTE ELEVADOS

Não houveram descartes pois, os valores se equiparam.

5. METODOLOGIA FINAL UTILIZADA PARA DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO

Média aritmética entre os orçamentos.



**PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

6. JUSTIFICATIVA PARA A ESCOLHA DOS FORNECEDORES

As empresas identificadas no item I foram escolhidas devido: serem do ramo pertinente; comprovaram possuir (atestados de capacidade técnica) larga experiência na prática do mesmo objeto apresentaram toda a documentação da empresa (estatuto social, contrato social ou requerimento no caso de empresa individual atualizado, inscrição no CNPJ) e todas as certidões (tributária federal, estadual e municipal; do FGTS; CND/TST

Abadia de Goiás/GO, 11 de julho de 2024.

Igor Alves da Silva
Assessor Especial Diretoria de Compras



**PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19
